4

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2016                                                                                                            № 247
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа  от 10.11.2015  № 407 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в образовательных
организациях муниципального образования «Хасынский городской
округ» и о признании утратившим силу постановления
администрации Хасынского района от 26.11.2014 № 461»
В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                  «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Комитете                      образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа  от 10.11.2015 № 407 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в образовательных организациях муниципального образования «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района от 26.11.2014 № 461» следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 постановления слова «Положением об Управлении образования администрации Хасынского городского округа» заменить словами «Положением о Комитете образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».

1.2. Пункт 4 постановления изложить  в новой редакции: «4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на руководителя Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».

1.3. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «Положением об Управлении образования администрации Хасынского городского округа» заменить словами «Положением о Комитете образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».

1.4. В пункте 2.1 раздела 2 «Система образования муниципального образования «Хасынский городской округ» слова «Управления образования администрации Хасынского городского округа» заменить словами «Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».

1.5. В пункте 2.2 раздела 2  «Система образования муниципального образования «Хасынский городской округ» слова «Управлением образования администрации Хасынского городского округа (далее – Управление образования)» заменить словами «Комитетом образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа» (далее – Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики).
1.6. В пункте 3.1 раздела 3 «Формы получения  дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования» слова «актами Управления образования администрации Хасынского городского округа» заменить словами «актами Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».

1.7. В пункте 3.6.2 раздела 3 «Формы получения  дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования» слова «информируют  об этом выборе Управление образования администрации Хасынского городского округа» заменить словами «информируют об этом выборе  Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».

1.8. В пункте 3.6.16 раздела 3 «Формы получения  дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования» слова «осуществляется Управлением образования администрации Хасынского городского округа» заменить словами «осуществляется Комитетом образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».
1.9. В пункте 4.3 раздела 4 «Организация приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации Хасынского городского округа» слова «обращаются непосредственно в Управление образования администрации Хасынского городского округа» заменить словами «обращаются непосредственно в  Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».

1.10. В пункте 4.5 раздела 4 «Организация приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации Хасынского городского округа» слово «основную» исключить.

1.11. В пункте 5.2 раздела 5 «Организация приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательные организации Хасынского городского округа» слова «обращаются непосредственно в Управление образования администрации Хасынского городского округа» заменить словами «обращаются непосредственно в  Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа».

1.12. В пункте 5.4 раздела 5 «Организация приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательные организации Хасынского городского округа» слова «По заявлению родителей (законных представителей)  детей Управление образования администрации Хасынского городского округа вправе разрешить прием детей в образовательную организацию на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем возрасте или более позднем возрасте» заменить словами «По заявлению родителей (законных представителей)  детей Комитет  образования, культуры, спорта и молодежной политики  Администрации Хасынского городского округа вправе разрешить прием детей в образовательную организацию на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем возрасте или более позднем возрасте».
2. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                   Глава

Хасынского городского округа                                                          Б.В. Соколов